
PRESS RELEASE            

 

北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課企画広報係 

TEL:011-611-2111(ext.2165,2217) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp 

http://web.sapmed.ac.jp/ 
 

報道発表資料の配付日時  １０月３日（月）１３時００分 

 

発 表 項 目

（行事名） 

「札幌医科大学 道民公開講座 

心不全、弁膜症の最新治療－重傷大動脈弁狭窄に対するカテーテル治療」 

開催のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催概要 

 

 

【開催趣旨および開催概要】 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から本学の教育・診療・研究活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、本学 循環器・腎臓・代謝内分泌内科学講座では、「道民医療講座心不全、弁膜症の最新 

治療－ 重症大動脈弁狭窄に対するカテーテル治療」と題して、高齢化が進む日本で増加してい 

る心不全、弁膜症について各専門医の 3名が講演致します。 

 

心不全、弁膜症とはどのような病気なのか？さらに外科的治療とは異なるカテーテルによる最

新治療はどのようなものかについて一般の患者様を対象にわかりやすく解説します。 

 

つきましては、貴社の「イベント」・「お知らせ」等のコーナーに開催案内を掲載していただく

とともに、当日取材していただき、記事として取り上げていただければ幸いに存じます。 

何かとご多用とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

                記 

 

日 時：平成２８年１１月５日（土） 午前 １０時００分から１２時００分 

会 場： とかちプラザ 

主 催：札幌医科大学 循環器・腎臓・代謝内分泌内科学 

参加対象・募集人数：関心のある方はどなたでも受講できます。定員 100名程度 

参加費：無料。 

申込み方法・期間 事前の申し込みは不要です。直接会場にお越しください。 

 

※詳細は別紙 ポスターを参照して下さい。 

報道(取材) 

に当たって 

のお願い 

 

貴紙面・WEB・番組等にて参加募集の報道・当日取材等をお願い申し上げます。 

本件に関す

る問い合わ

せ先 

札幌医科大学 循環器・腎臓・代謝内分泌内科学 

TEL 011-611-2111（内線３２２５） 

札幌市中央区南1条西16丁目  

 担当 國分、田村 

１１／ ５ （土）の行事 




	2内　プレスリリース
	2内公開講座　ポスター

